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KẾ HOẠCH 

 Tham gia “Ngày hội Tiếng Anh” năm học 2021-2022 

 

Căn cứ Kế hoạch số 405/KH-PGD&ĐT ngày 18/4/2022 của Phòng giáo dục 

và Đào tạo thị xã Đông Triều về việc tổ chức “Ngày hội Tiếng Anh” dành cho các 

Câu lạc bộ tiếng Anh học sinh Tiểu học, Trung học cơ sở thị xã Đông Triều, năm 

học 2021 - 2022, Trường THCS Xuân Sơn xây dựng Kế hoạch tham gia, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tham gia Ngày Hội Giúp học sinh nâng cao năng lực nghe và giao tiếp 

bằng Tiếng Anh, từ đó tạo động lực cho các em có thái độ tích cực yêu thích 

môn học Tiếng Anh. 

- Thu hút đông đảo giáo viên và học sinh tham gia, qua đó tuyên truyền 

giáo dục về văn hoá sử dụng Tiếng Anh khi giao tiếp. 

- Phát huy tính tư duy sáng tạo của học sinh, động viên học sinh tích cực, 

chủ động, tự tin trong học tập, rèn luyện năng lực thực hành, khả năng giao tiếp 

bằng Tiếng Anh, tạo sân chơi văn hoá, trí tuệ cho học sinh, nâng cao chất lượng 

các môn học, đặc biệt môn Tiếng Anh trong trường Tiểu học. 

- Giáo dục tinh thần đoàn kết, hợp tác trong tập thể, rèn luyện kĩ năng 

sống cho học sinh. Góp phần gắn kết giữa nhà trường, gia đình và xã hội. 

- Tạo điều kiện để giáo viên phát huy tính năng động sáng tạo trong tổ 

chức các hoạt động sử dụng tiếng Anh. Góp phần nâng cao năng lực chuyên 

môn cho đội ngũ giáo viên Tiếng Anh ở nhà trường. 

2. Yêu cầu 

- Các đồng chí GVCN thông báo rộng rãi tới học sinh, cha mẹ học sinh được 

biết về mục đích tổ chức Ngày hội; khuyến khích học sinh tham hoạt động Ngày hội 

với tinh thần tự nguyện; không gây áp lực tới cha mẹ học sinh. 

- Nội dung tham gia phù hợp với đặc điểm tâm sinh lý học sinh THCS và 

đặc thù môn học.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian 

- Thời gian dự kiến thi: Ngày 13-14/5/2022 (thứ Sáu, thứ Bảy). 

- Thời gian tập luyện: Từ ngày 29/4/2022 đến 11/05/2022  

2. Địa điểm  
- Tập luyện: Trường THS Xuân Sơn 

- Thi đấu: Trung tâm Tổ chức hội nghị thị xã Đông Triều; 

3. Thành phần: gồm 05 học sinh 

 

STT Họ và tên HS Lớp Ghi chú 
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1 Trần Thanh Thảo  6A  

2 Nguyễn Phương Thảo  7C  

3 Nguyễn Hải Anh  8B  

4 Dương Chính Nam  8B  

5 Nguyễn Ánh Ngọc  9B  

  

III. NỘI DUNG  

1. Phần thi Kiến thức chung (50 điểm) 

- Các thí sinh làm bài thi trực tiếp trên điện thoại thông minh (smart phone) 

với các dạng câu hỏi khác nhau (trắc nghiệm; điền từ; sắp xếp trật từ tạo thành câu 

hoàn chỉnh…) trên ứng dụng Quizzi nhằm kiểm tra, đánh giá khả năng sử dụng ngôn 

ngữ Tiếng Anh của học sinh thông qua 3 kỹ năng Nghe - Đọc - Viết. 

 - Số lượng câu hỏi: 50 câu.  

- Yêu cầu: Các thí sinh chủ động chuẩn bị điện thoại thông minh có đăng ký 

sử dụng internet tốc độ cao 4G (không dùng wifi) và tai nghe. Mỗi thành viên của 

đội đặt tên tài khoản thi theo cú pháp: Tên trường  - Tên học sinh 

Ví dụ: Trường THCS Xuân Sơn - Trần Văn A 

- Kết quả phần thi của mỗi đội là tổng số điểm của các thành viên.  

2. Phần thi Thuyết trình nhóm (50 điểm)  

- Thời gian: 08 phút; 

- Thành phần: Tất cả thành viên của đội (05 HS); 

- Nội dung: gồm 02 phần 

(1) Phần Chào hỏi: Nêu được tên đội, tên các thành viên, thể hiện được ý tưởng, 

thông điệp, khẩu hiệu của đội tham gia Ngày hội trong thời gian tối đa 03 phút; 

(2) Phần Thuyết trình: Các thành viên của mỗi đội trình bày về nội dung chủ 

đề đã được bắt thăm. Các đội bắt thăm chủ đề và chuẩn bị nội dung trước khi diễn 

ra Ngày hội.  

Sau phần thuyết trình, đại diện mỗi đội sẽ trả lời 02 câu hỏi của Ban Giám 

khảo liên quan tới nội dung chủ đề mà đội trình bày.  

Yêu cầu: tất cả các thành viên của đội phải tham gia, nội dung thuyết trình 

logic, có kết nối giữa các thành viên trong nhóm; thể hiện sự tự tin, năng lực sử dụng 

ngôn ngữ, tính sáng tạo; trang phục phù hợp; thời lượng trình bày của các thành viên 

tương đương nhau; khuyến khích hình thức sân khấu hóa. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ xã hội và nhóm GV Tiếng Anh 

- Giao cho đồng chí Yến, Ngọc Anh tham mưu xây dựng kịch bản thuyết 

trình về chủ đề phòng chống Covid -19 đã bốc thăm. Báo cáo Kịch bản với HT 

trước khi triển khai tập luyện 

- Giao cho đồng chí Hằng, Tạ Minh, Ngọc Anh Tổ chức cho HS tập luyện 

theo kịch bản, đạt hiệu quả. 

- Giao cho đồng chí Yến, Hạnh hướng dẫn học sinh cài đặt phần mềm 

Quizizz, soạn các dạng bài thi cho học sinh luyện tập, cung cấp thêm tài liệu, 

hướng dẫn học sinh ôn luyện về các chủ đề và kiến thức xã hội khác. 
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2. CBGVNV nhà trường 

- GVCN các lớp phối hợp với giáo viên Tiếng Anh để động viên học sinh 

tham gia luyện tập, biểu diễn. 

- Đồng chí Dương Trang chuẩn bị trang phục, đạo cụ và các điều kiện hậu 

cần khác phục vụ HS tham gia ngày hội. 

V. KINH PHÍ 

Kinh phí được trích từ ngân sách cấp cho các hoạt động chi thường xuyên 

và các nguồn hỗ trợ của phụ huynh học sinh nhà trường. 

Trên đây là kế hoạch tham gia ngày hội Tiếng Anh cấp thị xã năm học 

2021-2022, đề nghị các đồng chí giáo viên chủ nhiệm, nhân viên và học sinh 

được chọn tham dự nghiêm túc thực hiện. 

 
Nơi nhận: 

 - BGH nhà trường (c/đ) 

 - GV, NV nhà trường (t/h); 

 - Tổ KHXH (t/h) 

 - Lưu: VP. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
Nguyễn Thị Tuyết Mai 
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